
Wycieczka edukacyjna Stowarzyszenia UTW w Czarnkowie

Bydgoszcz - Górka Klasztorna - Lubostroń -                                      

 „Jesienne spotkanie z kulturą”

Termin 8-9 listopad 2013 r. piątek, sobota

8.11.2013r piątek:

Godz.11.40 Zbiórka   przy  Kościoła pw. JChNK na Osiedlu Parkowym 

Godz.11.50 Zbiórka na dworcu autobusowym 

Godz.13.30 Górka Klasztorna– 78,1 km  

Górka Klasztorna k. Łobżenicy w woj. wielkopolskim to najstarsze w Polsce Sanktuarium 

Maryjne. Matka Boża objawiła się w tym miejscu pasterzowi w roku 1079. Dzisiaj miejsce 

to jest znane z Cudownego Obrazu Matki Bożej Góreckiej oraz studzienki, w której woda z 

chwilą ukazania się Maryi nabrała cudownych właściwości. Opiekunami tego miejsca są od 

1923 roku Misjonarze Świętej Rodziny.         

Godz.14.30 obiad w reflektarzu (zupa) - możliwość zamówienia II dania we 

własnym zakresie 

Godz.15.15 wyjazd do Bydgoszczy 

Bydgoszcz (łac. Bidgostia, niem. Bromberg) leży na Kujawach, nad rzeką Brdą i Kanałem 
Bydgoskim, , największe miasto województwa kujawsko-pomorskiegoZnajdują się tu 
cztery uczelnie publiczne: Uniwersytet Kazimierza Wielkiego, Uniwersytet 
Technologiczno-Przyrodniczy im. J.J. Śniadeckich, Collegium Medicum Uniwersytetu 
Mikołaja Kopernika, Akademia Muzyczna oraz 6 niepublicznych szkół wyższych .Miasto 
jest ośrodkiem kultury muzycznej. Posiada znaną z akustyki filharmonię oraz nowoczesną 
operę. Istnieją Ośrodki Kultury: Miejski i Wojewódzki oraz liczne galerie sztuki z Galerią 
Miejską bwa i Galerią Sztuki Nowoczesnej.Bydgoszcz jest również ośrodkiem 
turystycznym. Na uwagę zasługuje Stare Miasto położone w meandrach rzeki Brdy
(drugim obszarem staromiejskim jest Stary Fordon nad Wisłą), Wyspa Młyńska, Wenecja 
Bydgoska oraz Śródmieście z wielkomiejską zabudową secesyjną. Unikatowym zabytkiem 
jest najstarsza, czynna w Polsce sztuczna droga wodna – Kanał Bydgoski (1774 r.) z 
systemem śluz.

Godz. 16.35 Przyjazd do Bydgoszczy, zakwaterowanie   w pokojach 

dwuosobowych - Hostel 24 ul. Lelewela 35A - 71,6 km  

godz.18.15 wyjazd  na operę "Madame Butterfly" Giacomo Puccini - Opera 

Nova Bydgoszcz ul. Marszałka Ferdynanda Focha 5,

godz.19-22.20 spektakl muzyczny

godz.22.30 spotkanie integracyjne przy lampce wina  dla chętnych w Salce  
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Konferencyjnej składkowe 5zł

9.11.2013   sobota

godz.7.30 – 9.15  śniadanie, wykwaterowanie z hostelu

godz.9.45   -     spacer z przewodnikiem po starej części Bydgoszczy, Muzeum Leona 

Wyczółkowskiego

godz.13.00  -     wyjazd z Bydgoszczy do Lubostronia

godz.13.30  -    zwiedzanie  pałacu z przewodnikiem

Kiedy Fryderyk hrabia Skórzewski po raz pierwszy ujrzał kupioną przez swego ojca 
Franciszka, zagubioną wśród nadnoteckich łąk wieś Piłatowo, urok miejsca o 
malowniczym krajobrazie zafascynował go do tego stopnia, że postanowił w tym "sercu 
lubym ustroniu" wybudować w przyszłości siedzibę godną swego rodu. Stało się to w 
latach 1795-1800. 

godz.14.30 obiad w restauracji

godz.15.30- 16.00 wyjazd z Lubostronia do Czarnkowa 106 km 2 godz. Wracamy przez 

Żnin, Damasławek,Wągrowiec, Rogoźno , Ryczywół, Połajewo, 

Czarnków.

godz. 18.00-19.00 Czarnków

Treść opery – libretto "Madame Butterfly"

W porcie w Nagasaki cumuje okręt marynarki Stanów Zjednoczonych „Abraham Lincoln”. 
Młody oficer – Benjamin Franklin Pinkerton – szuka rozrywki. Nawiązuje romans z 
piętnastoletnią gejszą Cio-cio-san (niekiedy Cho-cho-san), zwaną po angielsku Butterfly, 
czyli motyl. Pinkerton postanawia z pomocą Goro zorganizować, w wynajętym domku na 
wzgórzu, pozorny ślub "na 999 lat", według japońskiego zwyczaju. Nie słucha ostrzeżeń 
amerykańskiego konsula Sharplessa, który twierdzi, że dziewczyna jest w nim naprawdę 
zakochana, podczas gdy Pinkerton związek z Japonką traktuje nie do końca poważnie.

Rzeczywiście, młoda narzeczona, przygotowując się do ślubu z Amerykaninem, przyjmuje 
w misji chrzest. Jej wuj Bonzo, który odkrył tę zdradę japońskiej tradycji, przybywa na 
miejsce ceremonii i wyklina wiarołomną. Burzy to przebieg ceremonii. Zaproszeni goście 
opuszczają nowożeńców. Młodzi mimo to spędzają Geraldine Farrar jako Butterfly

Gdy Pinkerton wypływa z powrotem do Ameryki, obiecuje swej japońskiej żonie, że wróci, 
gdy rudziki uwiją nowe gniazda. Cio-cio-san, wraz z wierną służebnicą Suzuki, przez trzy 
lata wyczekuje jego przybycia. Cierpi coraz większy niedostatek. Suzuki i Sharpless próbują 
uświadomić dziewczynie jej położenie. Sharpless radzi jej przyjąć awanse bogatego księcia 
Yamadori. Cio-cio-san nie wierzy słowom konsula. Oznajmia mu, że istnieje dodatkowa 
więź łącząca ją z Pinkertonem – ich syn.

Niedługo po spotkaniu Butterfly z Sharplessem, „Abraham Lincoln” znowu zawija do 
Nagasaki. Madame Pinkerton, jak sama siebie nazywa, wraz z Suzuki przystraja cały dom 
kwiatami (Scuoti quelle fronda). Oczekiwanie przedłuża się i znużona dziewczyna zasypia. 
Pinkerton pojawia się w końcu z Sharplessem i młodą Amerykanką, co budzi uzasadniony 
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niepokój Suzuki. To nowa, "prawdziwa" żona oficera. Butterfly także uświadamia sobie 
prawdę i sięga po ojcowski sztylet z inskrypcją Niech z honorem umiera ten, komu los nie 

pozwolił żyć z honorem. Przed jej śmiercią do izby wbiega dziecko, nieświadome, że może 
tylko pożegnać się z matką. Pinkerton, który po chwili wpada do pokoju z jej imieniem na 
ustach, jest już tylko świadkiem ostatniego tchnienia kobiety, która dla niego poświęciła 
życie. Odbiera jej milczącą zgodę na zabranie ich synka do Ameryki.

Zaproponowany program wycieczki może ulec zmianie w z uzasadnionych przyczyn, 
niezależnych od organizatora.

W hotelu w Bydgoszczy mamy zagwarantowane ręczniki, możliwość przygotowania 
kawy/herbaty. Cena wycieczki 85 zł nie obejmuje: II dania w Górce Klasztornej i kolacji w 
pierwszy dzień.

Wszystkim uczestnikom życzymy pełnego pozytywnych wrażeń, sympatycznego  

jesiennego spotkania  z kulturą.

Zarząd UTW
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